[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 129/2023
Moção de Congratulações e Louvor à Professora Marisele Velasques pelos 15 anos como professora da Escola Municipal de Ensino Fundamental Moacyr Ramos Martins
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                            A Vereadora Zulma Ancinello , vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor à Professora Marisele Velasques, sito ao endereço Rua Gregório Behegarai, nº 4685, Bairro Cidade Nova, CEP 97511-260, com o seguinte teor:
Esta Casa Legislativa sente-se honrada em dedicar essa singela homenagem a nossa querida Marisele Velasques pelo transcurso de 15 anos como professora na Escola de Ensino Fundamental Moacyr Ramos Martins.
Somos conhecedores de  todo teu trabalho pedagógico  desenvolvido em todos esses anos como educadora, bem como todos os valores que sempre cultivaste no exercício de tuas atribuições.
Por essas e inúmeras razões que neste dia dedicamos essa moção como sinônimo de reconhecimento a responsabilidade e competência sempre presentes na tua história profissional.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão do transcurso de 15 anos como professora da Escola de Ensino Fundamental Moacyr Ramos Martins.
Uruguaiana, 24 de abril de 2023.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
Destinatário: Marisele Velasques
Endereço: Rua Gregório Behegarai, nº 4685, Bairro Cidade Nova, CEP 97511-260
xxx/cmu/gabXXX